ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июля 2021 г. N 1180

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

ПУНКТОВ 1 И 2 ПЕРЕЧНЯ ПУНКТОВ ТЕХНИЧЕСКИХ РЕГЛАМЕНТОВ

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН, ЯВЛЯЮЩЕЙСЯ ГОСУДАРСТВОМ -

УЧАСТНИКОМ

ТАМОЖЕННОГО СОЮЗА, КОТОРЫЕ СОДЕРЖАТ ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ

ТРЕБОВАНИЯ

В ОТНОШЕНИИ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ПРОДУКЦИИ И СВЯЗАННЫХ

С ТРЕБОВАНИЯМИ К НЕЙ ПРОЦЕССОВ ПРОЕКТИРОВАНИЯ (ВКЛЮЧАЯ

ИЗЫСКАНИЯ), ПРОИЗВОДСТВА, СТРОИТЕЛЬСТВА, МОНТАЖА,

НАЛАДКИ,

ЭКСПЛУАТАЦИИ, ХРАНЕНИЯ, ПЕРЕВОЗКИ, РЕАЛИЗАЦИИ И

УТИЛИЗАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Признать утратившими силу пункты 1 и 2 перечня пунктов

технических регламентов Республики Казахстан, являющейся

государством - участником таможенного союза, которые содержат

обязательные требования в отношении отдельных видов продукции и

связанных с требованиями к ней процессов проектирования (включая

изыскания), производства, строительства, монтажа, наладки,

эксплуатации, хранения, перевозки, реализации и утилизации,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 9 марта 2010 г. N 132 "Об обязательных требованиях в отношении

отдельных видов продукции и связанных с требованиями к ней

процессов проектирования (включая изыскания), производства,

строительства, монтажа, наладки, эксплуатации, хранения, перевозки,

реализации и утилизации, содержащихся в технических регламентах

Республики Казахстан, являющейся государством - участником

таможенного союза" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2010, N 11, ст. 1221) (далее - перечень пунктов технических

регламентов Республики Казахстан).

2. Установить, что пункт 1 настоящего постановления вступает в силу:

в отношении пункта 1 перечня пунктов технических регламентов

Республики Казахстан - с даты вступления в силу технического

регламента Евразийского экономического союза "О безопасности

лакокрасочных материалов";

в отношении пункта 2 перечня пунктов технических регламентов

Республики Казахстан - с даты вступления в силу технического

регламента Евразийского экономического союза "О безопасности

синтетических моющих средств и товаров бытовой химии".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН